E’””p”E’ - - | . . Best.-Nr. 4é33

Bauanleitung

MERCURY

MaRstab 1:10 Elektro-Off-Road-Rennbuggy

Vierradantrieb

Doppelquerlenker an Vorder und Hinterrdader
Oldruckstolddampfer stufenlos einstellbar
Monocoque Chassis

Antriebsgelenke an Vorder- und Hinterachse
Extrem leichte, einteilige Kunststoffelgen
Niederquerschnitt Noppenreifen

3 Stufen-Fahrtregler

Leichtgangiger Zahnriemenantrieb

6 Kugellager

Aerodynamische Polycarbonat-Karosserie

3 Differentialgetriebe !

Neue Technologie und Design garantieren gute Fahreigenschaften, hohe Geschwindigkeit fiir Anfanger
und Experten. )

Fernlenkanlage und Fahrbatterie 7,2V/1,4Ah, nicht im Baukasten enthalten
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MERCURY Xi-4

Wir begliickwiinschen Sie zum Kauf des Off-Road-Rennbuggy’s MERCURY

Bitte lesen Sie diese Anleitung sorgfaltig durch, bevor Sie mit der Montage des Fahrzeuges beginnen.
Bei der Montage bitte Schritt fiir Schritt nach der Anleitung vorgehen.

" Fiir die Komplettierung des Modells wird noch benétigt:
(Im Baukasten nicht enthalten, siehe Katalog FS)

1 Fernlenkanlage (4 Kanal) Best.-Nr. 3106 oder Best.-Nr. 3127

2 Servos

1 Fahrbatterie (7 2V/1 4Ah) Best.-Nr. 3409

1 Ladekabel oder Ladegerat fiir die Fahrbatterie "
(Siehe Hauptkatalog FS)

l Lacke und Bemalungszubehor, Sekundenkleber, Schraubensicherungslack usw.

Fernsteuerungsanlage provisorisch einschalten, Funktionen uberprufen, Trimmung beider Sender-

| knuppel auf Mittelstellung bringen.
Bei Mittelstellung der Trimmhebel und der Steuerkniippel, sollten sich die Servoarme ebenfalls in
Mittellage befinden.

Falls wiederaufladbare Akkus verwendet werden, sind diese entsprechend der beigefugten Gebrauchs-
anleitung aufzuladen.




O -1
Motorbefestigungs-
platte

DﬂTn H |l i
©-3

M3x8 Schraube Getriebewelle

“)

(Z-6)—

gté?ella er
—

D 16x5
Kugellager zuerst am Chassis
montieren

Metall-Gleitbuchse mit der
Hand eindrucken

©

@ Kugellager

D8/D16x5

Zuerst den Stift eindrucken,
danach Kugellager aufstecken .

®-2

Chassis

M3x8 Schraube

Q-1 |
Motorbefestigungs-
platte

Q-3

Getriebewelle

G ]

3;-:12

Blechschraube

D4 x12 ,
Unterlegscheibe

D15x11
Stift o

-2

Differential-
W

Kunststoff-
Unterlegscheibe

Metall-Gleitbuchse

M-1

Zahnrad

= o
D) =

M-6
247 Zahnriemenscheibe

@ gtej?ella er

D 16x5

] Federscheibe
5@

@ ~-5Zahnriemen-

scheibe
Metall-

Gleitbuchse

Th-th)-

Federscheibe

O 14x7 5 Stift
M4

STOP-Mutter

JITI0e

Federscheiben nach Abb.
montieren

N,




M3x8 Schraube

Zwischen Motorritzel und
dem Getriebezahnrad etwas
piel einstellen, danach Motor

estziehen.

Mietall-Stirnzahnrad

M -2

Stirnzahnrad

i

icherungsring

Stirnzahnrad beim Aufstecken & Metall-
etwas drehen, keine Gewalt Gleitbuchse
anwenden.

Metall-Gleitbuchse
vollstandig eindriicken

|

(D)
s Metall-

+ Gleitbuchse
M -3
Getriebezahn rad

@ Metall-

mm * Gleitbuchse
Sicherungsring

(Z22)-1

Innensechskantschlussel
1,5 mm

l

Elektro-Motor
MABUCHI 540 RS

M3x3 Gewindestift mit
Schraubensicherungslack
sichern.

M3x8 Schraube




E-1

Geuiebeabdeckung

Chassis, vorne

Spann-Excenter nach
montieren BGil A%

Chassis, hinten

Spann-Excenter

B8

2x6 Blechschraube 2x6 Blech-

Spann-Excenter
schraube +

b

® -3

Spann-Excenter nach Abb.
montieren @/’ VerschlufR

MN-1

Ny

Differential, vorne

By e =
& @} “2, ,f"f

= Zahnriemen,
lang

M3
STOP-Mutter

®-1

30,5 mm
Distanzrohr

N2

/
/
/
@,

Y
. Q=
, . 'x_Bf'"] P
Verstellen und Nachjustieren
der Zahnriemen siehe Seite 13. Chaisis B

(B-B)
M3x35 Schraube
A

———————
——————

ﬂ | .
-- I r ) SCh I'ElUbB




@ @ Fahrtregler-SEer
Dem Baukasten liegen ver-

schiedene Servo-Saver-Adapter
bei. Den Adapter verwenden,
der zu lhrem Servo paldt

Servo-Saver-
Adapter

Servo-Saver-Feder mit
Schraubenzieher spreizern
danach auf den Servo-Adapter

aufdrucken

Fernlenkaqlage einschalten. Trim-
mung des linken Senderkniippel auf
Mittelstellung bringen, jetzt den
Servo-Arm nach Abb. etwas nach

vorne geneigt, auf die Verzahnung
des Servos aufdricken

-

Zuerst Servohalter (R),

ddnach das Fahrtreglerservo
montieren

_~ Fahrtregler-Servo

/

3mm ,
S Unterlegscheibe
<

Servohalter (R)

/s
3 mm /ﬁ #
Unterlegscheibe
/

(J-B) 3x10

Blechschraube

-

™
@

: J-B)
@"I < %\

AT O 310 Blech.
Kugelgelenk (S) %/ e schraube

V-B |
Fahrtregler-Gestange |
oy
& )
— ""/*
C

_— ' 48mm

Kugelgelenk auf das Fahrt-
reglergestange aufdrehen, Mal3
ca. 48 mm

2x8
Blechschraube

~ Gelen kkugel
V-B)

3x10
Blechschraube

-1 Fahrtregler

[~




Eine separate Batteriebox wird
bei diesem Modell nicht be-

notigt.
Schalter mit Kabel nach Abb.

von der Batteriebox trennen.

AnschluRR + an Motor

l

Entstor-
kondensator

Dicke Kabel vom Fahrtregler
an den Elektro-Motor anloten.
rot =+

schwarz = —

No g

/ Bei Neutrallage des Servos muR
I s die Kerbe des Fahrtreglerschiebers
sichtbar sein. Entsprechend Fahrt-

reglergestange einstellen.

schwarz
 —
| — ﬁﬁm |

Kabelenden ca. 10 mm ab- Abisoliertes Ende umbiegen
isolieren. Schrumpfschlauch und Schrumpfschlauch auf-
auf eines der Enden auf- ziehen
schieben. Danach Kabel-
enden miteinander verdrehen
siche auch Abb. oben

4 Yoy

)

Verbindungsstecker nach links
durchfuhren

miteinander Ein-Aus-Schalter

verbinden

1

Schrumpfschlauch mit
Fohn oder Flamme
erwarmen




P ﬂ/
f’/ X\“‘“--ﬂ
7 [P
P h, d
S ‘\\ @)
DO 2 @l

Lenkhebel (L + R) nach Abb.
montierent

12

Lenkung auf Leichtgangigkeit
iberpriifen, gegebenenfalls
nacharbeiten.

Servo-Saver-Feder mit
Schraubenzieher spreizen,
danach auf den Servo-Saver-
Adapter aufdricken.

Lenkhebel (L)

&

M2x6 Schraube

Gelenkkugel (S)

M2x8

Schraube

é

@ -5

Adapter

Dem Baukasten liegen ver-

Den Adapter verwenden der

zu lhrem Servo DQM
P

2,6x10 oder 3x10
Blechschraube

Servo-Saver-Arm A

Servo-Saver-Feder

) -AB.C

Servo-Saver-

chiedene Servo-Saver-Adapter

2x5 Blech-

2 mm schraube

Unterlegscheibe

~ Lenkbuchse

Lenkplatine

2x8 Blechschraube

Gelenkkugel (S)

-3

Unterlegscheibe Servohalter

Unterleg-
scheibe

Gelenkkugel
(S)

M2 x8

Q-2
Lenkhebel (R)

3

M2x6
Schraube

Lenkbuchse

Schraube

(J-_B) 3x10 Blech-
Lenkservo schraube

3 mm

Unterleg-

scheibe

Fernlenkanlage einschalten.
Rechter Senderknuppel und
Trimmung auf Mittelstellung
bringen. Jetzt den Servo-Saver
nach Abb. auf die Verzahnung

_7_

aufdrucken




‘D m Antennenkabel durch
Antennenhalter und
Antennenrohr durchzieh

@-2-1

Antennenhalter

Servos usw. an Empféanger
anschlielRen

-1

Servohalter |

3 rnrnI
' Unterleg-
Che'be
Unterleg- \
scheibe
N

3x10 Blechsch raube

4N
s "
@ % 3x10 Blechschraube
/) @“1

12mm Len kgestﬁﬂge

[~—
M Kugelgelenk (S)
Lenkgestange auf 72 mm i
tieren
o

O-1
Kugelgelenk (S)

Gelenkkugel

) 8—
(S)

2x8 Blech-
schraube

=7

Lenkservo und Lenkhebel in
Neutralstellung bringen.
Entsprechend Lenkgestiange
verdrehen und aufdriicken .

_8__




[
17 ® @
Metall-
Pa— Gleitbuchse @“3 l
chsschenkel, Achsschenkel, @ Achsschenkel,
Vorne L vorne R C\ vorne R a

N

o=

_ @%;Essr:hen kel
Metall-Gleit- \) (B)
buchse \t‘//]
o S

=)
\
M%xﬁ Gewinde@®
?Bc)hsschentl_(el féc}hsschenkel T /l -
vorne vorne R Z-E) Metall-Gleit- A >
—— buchse q Ql_;er{?(n)ker- A = /
— stift
1 @ |5 > / <
N <
F-B AN =
¥ /

Querlenkerstift (K)

o
~ :
C D Metall- X
: e
Gleitbuchs @ -4
Querlenkerstift (M) Achsschenkel,
vorne (L)
)
-
Querlenkerstift (L) :
&2 \\ Metall-Gleit®
MEtaII- : buchse
Gleitbuchse

M3 x5
Gewindestift

Achsschenkel,
hinten

Metall-Gleit-

®3 — |

Querlenker,

hinten [ \\
o J
N\
0

M3 x5 Gewindestift

®-1
Querlenker,
vorne (R)

Querlenkerstift (M)

v§

Querlenkerstift (M)

N
]

Gewindestift

Querlenkerstift (L)

Querlenker,
hinten

Querlenkerstift (L)

Querlenker-
stift (K)

@-2

Achsschenkel,
hinten

Metall-Gleit-
buchse

M3xb5
Gewindestift




X

Querlenkerachse, vorne

X

Schraube 2x6 etwas
|0sen, danach wieder

anziehen

Querlenkerachse, hinten

Radachse vollstandig in das
Antriebsgelenk eindriicken

anziehen l

=
N

Querlenkerachse, hinten

_ | W
/ ) .
\
Schraube 2x6 etwas
|0sen, danach wieder /?

®

M3x5 Gewindestift L Antriebsgelenk

Montage zur Mitte
des Fahrzeuges

AN

@ AN @ -2

y NAntriebsgelenk
Auf die Einbau-
richtung acht[v\\

——  Centerstift

®—3 Antriebsgelenk

! -
|

—

®15x13 Stift




M3 x5

Gewindestift

D1,5x13 Stift

. indestif
Centerstift i :

Centerstift

- NURRS
Pooa g
L//) Jf\/
01 5x13 Stift ¢§\ ,
20, &

e
- -1

M . 258 Blech
X ecn-
- schraube

, \.

Spurstange /
d=
R
:"/

#f:}_?; %Bileﬁkkl.lglal
e
= S -
2x8 B|gCh- / X . / x
Py schraube )/ % S
o O J\ - 5 /. 2

o
l.enkung auf Leicht-
gangigkeit prufen,

gegebenenfalls nach-
arbeiten




22

Kugelgelenk (L) beidseitig
in die Gewindebuchse ein-
drehen. Gesamtmald vorne
ca. 71 mm, hinten ca. 69 mm.

Radachse

— Felgenmitnehmer

M4 x4
Gewindestift

S

Der Gewindestift mul auf die
angeflachte Stelle der Rad-
achse driicken. Gewindestift
fest anziehen, mit Schrauben-

sicherungslack sichern.

H-B)

M4 x4 -
#

Gewindestift

H-B)

Felgenmitnehmer

| @ ®-1 (B-B)
“Frontrammer
% M2 ,6x8 Schraube

%
M 2 ,6x8
Schrau

45 5 mm
Distanzbolzen

4 Satz montieren

®-1
Kugelgelenk (L)

®-1 (..z\:_'-;-.

..‘—-'“"'T_?‘s_;'—_
P
X -1

Kugelgelenk
(L)

Gewindebuchse-

Querlenker oben , vorne

| o , ' O

- 10mm B

Querlenker oben, hinten

O\ L

0

schraube

Querlenker oben,

E vorne

(g

Querlenker, oben Gelenkkugel (L). |
Gelenkkugel (L) _

M3 x8
. 69mm . Schraube
@ Querlenker ob
vorne .
.F-B
M3 x8 -
Schraube 3x12 Blech- (D

J

s\
)\
2

M4 x4 Gewinde-

stift é

S

Felgenmitnehmer

——

S




StoRdampfer-
halterung,
vorne (L

‘ StoRdampfer-
halterun
hinten (I-Sﬂ

3x12 Blech-

schraube

O -2

StoRdampferhalterung
hinten (L)

3x12 Blechschraube

% M4 x4 Gewindestift

%,ﬂ, 3x12 Blechschraube
f:""“ G

£/
\/ 2
>3 /
f!‘.’ AT ?
,.a--' O FEIQEH' l

e mitnehmer

EE Querlenker

oben, hinten

3x12 Blechschraube

——
Gewindestift ‘% T
' ~ 3x12 Blechschraube
Felgen-
mitnehmer
Querlenker
oben, hinten




26

Dampfer- Dampferbefesti- Dampferver- -
gehause gung, oben SEniue Oldampfer nach Abb. mit Ol
- fullen
3x8 Blech-
schraube 5
0 o 0
-Ri 0
. O-Ring o [HEEEN o [ o
/ F Dampferver- o ; 5 o
- =L
= 71— schluld o © . o
1/ S O
. 3 mm Unterleg- o o W
U scheibe 0 O o O
0
: (o) O
| Druckausgleichs- o
- gumm; 0 : o o
o ' o
3 g\ Federteller c | O o o
o) © -
O = &
Dampfterkolben
O
& O~ Verstellkolben
O @ N?_mm
o\ b\S“Ch‘:""”"‘QS”“Q Ol nachfiillen, Kolben langsam
” Dichtscheib nach oben und unten bewegen
" scheibe um Luftruckstande zu ent-
2 o Dichtung — Dampf i
- 2 6x12 Blech guar?;”oeéé’,? it
b D ] a [
i X schraube | 5
g 5 Kolbenstange
T h :
m""-—-“_‘_\Mg x5 E - 11‘!}5&'
- Gewindestift = Z Federring (L)
S -
L—L-J‘\Démpierbefesti- ) ?’ SIDEdﬁmeEF, fj
gung, LUneh . o Uberlaufendes vorne =2
“— Dampferfeder . o Ol entfernen ;,_,
=" -
a 0
& 0
i O O . .
Dampfereinstellung siehe " Bei der .
3 und 4 auf Seite 19 0 Montage auf
o o diese Stelle
o achten
0
" 0
= 0
n &
3 Federring (S)
D
StoRdampfer, s ,
vorne Eﬁ::ﬁfErbEfestlgung*
@ DampferverschluR montieren

27

Querlenker, vorne

@ ' ~ 3 mm Mutter

Cr)

Befestigungs-
\ schraube

\

”((
\

\\

StoRdampfer in die obere
Bohrung montieren

|

Oldémpfer,
vorne

()

-

Befestigungs-
schraube

®

3 mm Mutter




3 mm Mutter

liegenden Fahrtreglers, sind
- die abgebildeten Aussparungen

Bei der Montage des bei-

auszuschneiden.

&,
i

DN

3 mm Mutter
Befestigungs-
schraube

D-B)

/

)
iy

3

?

W)

]

C
Seitenverkleidung
(R)

pfer

ol3dam
Inten

St 4
/

Befestigungs-
schraube

Blechschraube

x12 Blech-
schraube

: 3

C-B)

(

Seitenverkleidung

(L)

N
=X
..r/ - ol
\
_ =
N
\

a j/\ﬁ/t/ Mr

K JEN I

\— 2/,

N

3x12 Blechschrau

Schalter nach Abb.unten

montieren




=

Reifen nach Abb. auf die
Felge aufziehen, danach ~
Reifen auf Rundlauf prufen,
gegebenenfalls ausrichten.

e Radmutter

Mit diinnflissigem Sek -
kleber kleben . -

Vnrderreifen nicht BbSChﬂEidEﬂ

><

Sollten auf bestimmten Unter-
grunden die Vorderrader zuviel
Haftung haben, sind die
aulleren Noppen abzu-
schneiden.

A

©-2 Radmuttern-
Schlissel

Rader montieren, alle
drehenden Teile Uberprufen

46 __




Batterieverschliul}

Schrauben-
zieher

BatterieverschluR in Pfeil-
richtung drehen.

32

Bemalung

Um eine glanzende Lackierung
>u bekommen, wird die Karos-
serie und der Spoiler von innen
lackiert. Die zu lackierenden
Teile mit Spiritus abreiben
oder auch mit neutraler Seife
abwaschen und abspulen.

Klebebander beim abkleben
fest andriicken, um ein unter-
|laufen des Lackes zu ver-
meiden.

Farblacke und Zubehor siehe
Hauptkatalog FS.

Batteriebox-Deckel

Z-A

Karosserie

7.2V Batterie
Best.-Nr. 3409

@7 mm bohren

@7 mm bohren

Karosserie und Spoiler entlang
der Linie ausschneiden

Spoiler




@-1 I
Karosserie-
klammer

® @

-1
Karosserieklammer / /
ﬂ \
i

s S
[

Antennenkabel des Empfangers
durch den Antennenhalter und
das Antennenrohr durchziehen %

und_montieren & Sz
Q = ‘ |
Antennenkabel \ A_L\b‘

Aufkleber

e Aufkleber

' Antennenrohr

D -2-1

Antennenhalter

| @R

Aufkleber




¢ Einstellen des Zahnriemens

VerschluR abnehmen und die Spannung des
Zahnriemens kontrollieren. Der Zahnriemen
darf nicht zu lose, aber auch nicht zu straff

gespannt sein.

Die Spannung der Zahnriemen kann verstellt
werden, indem man die Spann-Excenter ver-

dreht. Zuvor jedoch die 2 Blechschrauben
herausdrehen.

-

Chassis, vorne

weniger
g 5
nung 0000

Chassis, hinten

mehr
Spannung

weniger
Spannung

Beim Einstellen den link
: _ én und rech .
Excenter in gleiche Stellung I::-ringen.u=m "

# Einstellen des Zentral-Differential
——

M4 STOP-Mutter
I

Das Modell auf einen flachen Untergrund
stellen (alle vier Rader miissen aufliegen).

Wird die M4 STOP-Mutter fest angezogen, ist
das Differential gesperrt.

Beim Ldsen der M4 STOP-Mutter ubertragt das
Zentral-Differential die Kraftverteilung auf ca.
40% = Vorderachse und ca. 60% = Hinterachse.

€© Einstellen der OlstoRdampfer

Durch verdrehen des StoRdampfergehauses
kann der Dampfer harter oder auch weicher

eingestellt werden. ) )
— Beig:teigender 7 ahl wird der Dampfer harter.

weicher harter

O Einstellen der Dimpferfeder

Sollte eine erhdhte Federspannung gewinscht
werden, muld ein Feder-Verstellring S oder L
montiert werden.

Federteller und Dampferfeder nach unten
driicken, danach Verstellring einschieben.

. N o




Ersatzteile

4973
1772

/18
/19
/20
/21
/22
/23
/24
/25
/26
/27
/28
/29
/30
/31
/32
/11

Bezeichnung

Descriptions

Frontrammer

Chassis

Seitenverkleidung, rechts/links
StoRdampferhalterung, vorne/hinten
Getriebeabdeckung

Querlenker, vorne/hinten
Achsschenkel, vorne/hinten
Antriebsgelenke, 4 Stlick
Servo-Saver

Servohalter

Kugelgelenk fir Querlenker, oben, 8 Stiick

Kugelgelenk, 8 Stiick
Zentral Differential

Differentialgetriebe, passend fiir vorne/hinten

OlstoRdampfer, vorne, 2 Stiick
OlstoRdampfer, hinten, 2 Stilick
LLenkhebel, Spurstangen

Motorritzel, 15 Zahne

Felgen, 4 Stiick

Noppenreifen, 4 Stiick
Motorbefestigungsplatte

Fahrtregler

Zahnriemen, lang/kurz je 1 Stiick
Gewindebuchse-Querlenker, oben
Radmuttern, Schlissel, Set

Antenne

KKarosserie, Spoiler

Schrumpfschlauch

StoRdampferol

Metall-Gleitbuchse @ 2/Q6x3, 8 Stiick
Metall-Gleitbuchse @4/@8x3, 14 Stiick
Klebebilder

Karosserieklammern, 5 Stiick
Elektro-Motor MABUCHI 540

4957 /52 Kugellager @8/( 16x5

L. T —— S T . —— — . L, e AL S e SN ik S— — — G — —— TR -hetler RS ShESSYY Rk ERNE SR AR e Sl el SRS Wit sienirieiis SRS SRS rhibreel Skl TSR e —— il A D et e R R R Sy S e—" ALY TEEE— — — — ——— ——— i ——— b ei— il . A SRl s——— el i k) S———r— — E— —

Sonderzubehor

Best.-Nr.

Bezeichnung

<X Xs<C- WP POZEZr A—TITOMMOO®>P»

Front Bumper

Chassis Set

Side Pontoon Set

Damper Stay Set

Gear Cover Set

Suspension Arm Set

Upright Knuckle Set

Universal Shaft Set

Servo Saver Set

Servo Mount Set

Ball Linkage Set (L)

Ball Linkage Set (S)

Center Differential Gear Set
Front Differential Gear Set, Rear Differential Gear Set
Front Damper Set

Rear Damper Set

Bell Crank Set

Pinion Gear Set

Wheels

Tiree |
Motor Mount Plate/Center Shaft/Secondary shaft Kit
Controller

Cog Belt (S) (L)

Upper Rod

Hub Nut Set

Antenna Holder and Antenna Pipe
Body and Wing

Shrink Tube

Damper Oil

620 Metal

840 Metal

Decal

Body Pin

RS-540 Motor

1680 Ball Bearings

Descriptions

4888

4928

/50
/51
/52
/92

Flansch-Kugellager @ 2/@6x3, 2 Stiick
Stabilisator, vorne

Stabilisator, hinten
Kugellager @4/8x3, 2 Stiick

Z-J
Z-L

Z-M

Z-K

620 Ball Bearings
Front Stabilizer Set
Rear Stabilizer Set
840 Ball Bearings

i Sipiiah eyt = ] -~ S———
W i

LR




Ersatzteile

1) Frontrammer

©

©_I\

.
1) Seitenverkleidung R

IS

3) Batteriebox-

Deckel

®

~O)

2) StoRdampfer-

halterung
hinten (L)

1) StoRdampfer-
halterun

hinteny

—©),
[7 \@/

vorne, (

4) StoRdampfer-
halterung,
vorne (L

3) StoRdampfer-
halterun

+f

1) Getriebe-
abdeckung

3

2) Querlenker,
vorne (L)

1) Querlenker,
vorne (R)

4) Querlenker,
hinten (L)

3) Querlenker,
hinten (R)

\ /
N\L©) ©) /

Achsschenkel,
hinten

6

l

Achsschenkel,
vorne

Achsschenkel (B),
vorne

O
4

L

®

=

lenk

=

[_,l_

[
1) Antriebsge- [A—

2) Antriebsge-
lenk

3) Antriebsge-

lenk




Ersatzteile o 7) Servo-Saver-
Arm B

1) Servo-Sauer- Saver-
Adapter A 4) ier';::“ @ @
2) Servo-Saver- 5) Servo-Saver-
Adapter B O Feder A @
| 8) Servol-Saver-
3) Servo-Saver- 6) Servo-Saver- Unterleg-
Adapter C Feder B @ scheibe

W

3) Servohalter

1) Servohalter

2) Servohalter (R)

=
©

4. Zahnriemen-
scheibe

1) Kugelgelenk L 1) Kugelgelenk S

D e

Ml E @
1] | | |
\L . /L 2) Spann- hezahnrad
Excenter 5 . .
1) Differentialgetriebe Stirnzahnrad .
vorne und hinten
T i B
A a0 |
LmLlalal | 1) Lenkhebel L
- 2) Lenkhebel R
1) StoRdampfer, vorne Feder-Verstellring
® @ |
=
. a Qjrmm
= [ :
) ( ) L. 3) M3x8
2. -~ “‘*O* L, Schraube
N i 8
1) StoRdampfer, hinten Feder-Verstellring 1) Motorritzel 2) M3x3 Gewinde-
15 Zahne stift

S

(] o o 1 |

2) Differential-Welle

E m °] 3) Getriebewelle

\,
1) Motorbefestigungs-| ‘ “: l
platte

Fahrtregler

W, J

1) Noppen-

— Z \ ~ : |
I . 2) Zahnriemen, lang _l'
L

1) Felge




Ersatzteile

X

1) Gewindebuchse
Querlenker, oben

[z

Innensechskantschlissel 1,5 mm

ITY -t

)

Radmutter 9

Innensechskantsch!issel 2 mm J/

@ —1 SAan

1) Karosserie-
klammer

2) Radmuttern-
Schlussel

1) Antennenhalter

D-2

2) Antennenrohr

Teile fiir Chassis

—_

svom
|m
EW 3x12 Blechschraube

Eh““‘ 1N l\[[[F ll]llIBI[ﬁH 3x35 Schraube

=| IVNNMNNY 3,20 Blechschraube

M3 STOP-Mutter

2x6 Blechschraube

M2,6x8 Schraube

45 5 mm Distanzbolzen

30 5 mm Distanzrohr

@ Teile fiir Antriebsgelenk

Felgenmitnehmer

- J

D

(1 M3x5 Gewindestift

i

M4 x4 Gewindestift

Radachse

Centerstift
®1,5x13 Stift

@ Teile fiir Seitenverkleidung

COTA RN

3x12 Blechschraube

BatterieverschluRR

M3x4 Schraube

@ Teile fiir Servo-Saver

A

2 6x10 Blechschraube

3x10 Blechschraube

@ Teile fiir Zentral-Differential

g

M4 STOP-Mutter

®4x12 Unterlegscheibe

4

Federscheibe

Kunststoff-
Unterlegscheibe

© .

Druckscheibe

3 mm Sicherungsring

3x10 Blechschraube

M3x8 Schraube

O1,5x115 Stift

] O14x75 Stift

Metall-Stirnzahn rad

OF5) e fiir StoRdampfer

E

| f N\
O)

-

JE
. T

3 mm Mutter

3x12 Blechschraube

Befestigungsschraube

Fahrtreglergestange
I

i

-
D:C] Gelenkkugel (S)
| vy 2x8 Blechschraube

s

‘mﬁnwmw 3x10 Blechschraube

@ Teile fiir Querlenker
(

Querlenkerstift (K)

( JQuerlenkerstift (M)

l] Querlenkerstift (L)

=

M3x5 Gewindestift

=

M3 x8 Schraube

3x12 Blechschraube

Gelenkkugel (L)

% Querlenkerachse, hinten

Querlenkerachse, vorne

Karosserie/Spoiler
MABUCHI| RS 540
Schrumpfschlauch
StoRdampferol
Metall-Gleitbuchse @2/ 6x3
Metall-Gleitbuchse @4/ 8x3
Kugellager @8/0 16x5

NNNNNNN
OTMMoOm>

@ Teile fur Lenkung

2x5 Blechschraube

M2x6 Schraube

1

—

- M2x8 Schraube

2x8 Blechschraube

@ 2 mm Unterlegscheibe
'}._
| Lenkbuchse

._J_

iq

Gelenkkugel (S)

Spurstan
A D Len kgestgige

Lenkhebelwelle

—

Lenkplatine




